EDITAL n° 01, de 21 de outubro de 2020

Programa Novos Caminhos/Bolsa- formação
INSCRIÇÕES PARA ALUNOS EM CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA A DISTÂNCIA

O Secretário da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação-SEDI, Márcio César Pereira, em
atendimento ao OFÍCIO CIRCULAR Nº 58/2019/GAB/SETEC/SETEC- MEC, que trata da Repactuação de
saldos da inciativa Bolsa Formação-Pronatec, pelo presente edital, faz saber aos interessados em ingres-
sar nos cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC), na modalidade a distância (EAD), a retificação,
conforme abaixo, em todas as publicações referentes a este Edital.

Onde se lê:
21. Cronograma

ETAPAS DATAS

Lançamento do edital 21/10

Inscrições no Sistema de Processos Seletivos da SEDI 22/10 a 30/10

Divulgação da lista preliminar de candidatos contemplados 03/11

Interposição de recursos
Até 24 horas após a

divulgação da lista de
inscritos

Análise dos recursos 05/11

Divulgação do resultado final 06/11

Recebimento de documentos dos alunos inscritos 09/11 a 11/11

Pré-matrícula no Sistec 12/11

Matrícula no Sistec 13/11

Início dos cursos 16/11

ETAPAS DATAS

Inscrições no Sistema de Processos Seletivos da SEDI Até o dia 30/11

Divulgação da lista preliminar de candidatos contemplados 04/12

Interposição de recursos
Até 24 horas após a

divulgação da lista de
inscritos

Análise dos recursos 07/12

Divulgação do resultado final 08/12

Recebimento de documentos dos alunos inscritos 09 à 11/12

Pré-matrícula no Sistec 09 à 11/12

Matrícula no Sistec 14 à 18/12

Início dos cursos 11/01/2021

Leia-se:
21. Cronograma

Goiânia, 05 de novembro de 2020.

Ludmilla Alves Danas Gonçalves
 Coordenadora Geral